
Modelo Hastes PesoNúmero 
de linhas

Potência
Mínima

SMDP 1 LF
SMDP 2 LF
SMDP 2 LF/E
SMDP 2 LM
SMDP 2 LM/E
SMDP 4 LM
SMDP 4 LM/E

2 Hastes com parafuso fusível
2 Hastes com parafuso fusível
2 Hastes com parafuso fusível
2 Hastes com Shock Control 
2 Hastes com Shock Control

2 Hastes duplas com Shock Control 
2 Hastes duplas com Shock Control 

340 kg
600 kg
710 kg
770 kg
814 kg
804 kg
848 kg

1
2
2
2
2
4
4

70 hp 
80 hp
80 hp
80 hp
80 hp

120 hp
120 hp

Subsolador de Mandioca

www.ikedamaq.com.br

TANDEM SMDP SUBSOLADOR DE MANDIOCA

TANDEM SMDP 2 LM
Subsolador de Mandioca

Os Subsoladores de Mandioca série DP 
de 2 e 4 linhas, possuem regulagens 
para arranquio de mandioca plantada 
com espaçamentos entre linhas de 70 
cm a 1,10 m. O Subsolador de Mandioca 
de 1 linha é indicado para arranquio de 
mandioca plantada com espaçamento acima de 1 m.
Corta horizontalmente o solo sob as mandiocas, descompactando-o de forma completa e 
homogênea, permitindo o fácil arranquio das raízes (qualquer que seja a condição do solo), 
reduzindo drasticamente as perdas e garantindo o suprimento da indústria, mesmo em tempo seco.
Proporciona acabamento nivelado, deixando o solo pronto para o replantio.

TANDEM SMDP 4 LM
Subsolador de Mandioca

TANDEM SMDP 1 LF
Subsolador de Mandioca

SUBSOLADOR DE MANDIOCA
TANDEM SMDP

IKEDA EMPRESARIAL LTDA. Rua Maria Batistão, 243 - Distrito Industrial - Marília, SP
CEP 17512-080 - Tel.: (14) 3408-1008 - Fax: (14) 3408-1024 - E-mail: vendas@ikeda.ind.br


