TANDEM SMDP SUBSOLADOR DE MANDIOCA

www.ikedamaq.com.br

TANDEM SMDP 2 LM Subsolador de Mandioca

Os Subsoladores de Mandioca série DP de 2 e 4 linhas, possuem regulagens para arranquio de mandioca plantada com espaçamentos entre linhas de 70 cm a 1,10 m. O Subsolador de Mandioca de 1 linha é indicado para arranguio de



mandioca plantada com espaçamento acima de 1 m.

Corta horizontalmente o solo sob as mandiocas, descompactando-o de forma completa e homogênea, permitindo o fácil arranquio das raízes (qualquer que seja a condição do solo), reduzindo drasticamente as perdas e garantindo o suprimento da indústria, mesmo em tempo seco. Proporciona acabamento nivelado, deixando o solo pronto para o replantio.



TANDEM SMDP 4 LM Subsolador de Mandioca



TANDEM SMDP 1 LF Subsolador de Mandioca

Modelo	Número de linhas	Hastes	Peso	Potência Mínima
SMDP1LF	1	2 Hastes com parafuso fusível	340 kg	70 hp
SMDP 2 LF	2	2 Hastes com parafuso fusível	600 kg	80 hp
SMDP 2 LF/E	2	2 Hastes com parafuso fusível	710 kg	80 hp
SMDP 2 LM	2	2 Hastes com Shock Control	770 kg	80 hp
SMDP 2 LM/E	2	2 Hastes com Shock Control	814 kg	80 hp
SMDP 4 LM	4	2 Hastes duplas com Shock Control	804 kg	120 hp
SMDP 4 LM/E	4	2 Hastes duplas com Shock Control	848 kg	120 hp

